

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Subordinate Examinations - Paper - II (Accounts and Audit of Local Bodies Application of Rules and Audit Checks) (Without Books)	Accounts Services	050
---	----------------------	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with scribe) which will reduce gradually with passage of time. When the timer reaches zero, the examination will end by itself and your examination will be submitted by the system automatically.

தேர்வு எழுதுவதற்கான கால அளவானது, திரையின் மேல் வலது மூலையில் உள்ள count down timer மூலம் காண்பிக்கப்படும். இது மீதமுள்ள நேரத்தை Time Left: என காண்பிக்கும். தேர்வின் தொடக்கத்தில், timer 150 நிமிடங்களைக் காண்பிக்கும் (தேர்வில் உதவியாளருடன் வரும் தகுதியான மாற்றுத் திறனாளி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 200 நிமிடங்கள்). இது காலப்போக்கில் படிப்படியாகக் குறையும். Timer பூஜ்ஜியத்தை அடையும்போது, தேர்வு தானாகவே முடிவடையும், அதன்பிறகு உங்கள் தேர்வானது கணினி அமைப்பால் தானாகவே சமர்ப்பிக்கப்படும்.

c) Question Number Box:

1. Question Number Box displayed on the right side of the screen will show the status of each question using one of the following symbols:

- 1 You have not visited the question yet.
- 2 You have not answered the question.
- 3 You have answered the question
- 4 You have NOT answered the question, but have marked the question for review
- 5 You have answered the question and marked for review. This will be considered for evaluation

C. கேள்விஎண் பெட்டி:

திரையின் வலது பக்கத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள கேள்விஎண் பெட்டியானது பின்வரும் குறியீடுகளில் ஒன்றைப் பயன்படுத்தி ஒவ்வொரு கேள்வியின் நிலையையும் காண்பிக்கும்

- 39 நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவினை பார்க்கவில்லை
- 1 நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவிற்கு விடையளிக்கவில்லை
- 0 நீங்கள் இந்த வினாவிற்கு விடையளித்துவிட்டீர்கள்.
- 0 நீங்கள் இன்னும் விடையளிக்கவில்லை ஆனால் வினாவினை



மீண்டும் பார்ப்பதற்காக குறித்துள்ளீர்கள்.

நீங்கள் விடையளித்துவிட்டு மீண்டும் சரிபார்க்க குறித்துள்ளீர்கள். அவ்வாறு சரிபாக்க இயலாவிட்டாலும் உங்கள் விடைகள் மதிப்பீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்



The 'Marked for Review' status for a question simply indicates that you would like to look at that question again.

'Marked for Review' என்கிற நிலையில் உள்ள கேள்விகளை மீண்டும் ஒரு முறை நீங்கள் சரிபார்க்க வேண்டும் என்பதை தெரிவிக்கின்றன.



2. You can click on the ">" arrow which appears to the left of question number box to minimize the question number box. This will enable you to view the question on a bigger area of the screen. To view the question number box again, you can click on "<" arrow which appears on the right side of the screen.

கேள்விஎண் பெட்டியின் இடது பக்கத்தில் தோன்றும் ">" அம்புக்குறியைக் கிளிக் செய்வதன் மூலம் கேள்விஎண் பெட்டியின் அளவை நீங்கள் குறைக்கலாம். இதன் மூலம் திரையில் உங்கள் கேள்வியை பெரிதாக்கிப் பார்க்கலாம். கேள்விஎண் பெட்டியை மீண்டும் பார்க்க விரும்பினால், திரையின் வலதுபுறம் உள்ள "<" அம்புக்குறி மீது கிளிக் செய்யவும்.



You can click on  to navigate to the bottom and  to navigate to the top of the question area, without scrolling.



உங்கள் கேள்விப் பகுதியை மேலிருந்து கீழாகவோ, கீழிருந்து மேலாகவோ ஸ்க்ரோல் செய்யாமலேயே பார்க்க விரும்பினால்  மற்றும்  ஆகிய குறிகளைப் பயன்படுத்தலாம்.

3. The summary of number of questions answered, not answered, not visited, marked for review and answered and marked for review will be displayed above the question number box.

பதிலளிக்கப்பட்ட வினாக்கள், பதிலளிக்கப்படாத வினாக்கள், பார்க்கப்படாத வினாக்கள், சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை மற்றும் பதிலளிக்கப்பட்டு மீண்டும் ஒரு முறை சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை ஆகிய அனைத்தும் தொகுக்கப்பட்டு கேள்விஎண் பெட்டியின் மேலே காட்டப்படும்.

d) Answering a Question

ஒரு கேள்விக்கு விடையளித்தல்

- i) The questions will appear on the screen in ascending order, which can be answered one by one.
வினாக்களானது ஏறுமுக வரிசைப்படி ஒவ்வொன்றாக கணினித் திரையில் தோன்றும். அதற்கு ஒன்றன் பின் ஒன்றாக விடையளிக்கவும்.
- ii) To select your answer of a question, click on the button of one of the options
ஒரு வினாவிற்கான விடையைத் தேர்வு செய்ய அதற்கென அளிக்கப்பட்டுள்ள விடைத் தெரிவுகளில் ஒன்றின் மீது கிளிக் செய்யவும்.
- iii) **Click on Save and Next button after answering every question to save your answer.** Otherwise your answer will not be saved.
ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளித்த பின் உங்கள் விடையை சேமிக்க Save and Next பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும். அவ்வாறு செய்யாவிட்டால், உங்கள் விடைகள் சேமிக்கப்பட மாட்டாது.
- iv) To deselect your chosen answer, click on the button of the chosen option again or click on the **Clear Response** button.
நீங்கள் தேர்ந்தெடுத்த விடைத்தெரிவை நீக்க வேண்டுமெனில், தேர்ந்தெடுத்துள்ள விடைத்தெரிவின் மீதுள்ள பட்டனை கிளிக் செய்யவும் அல்லது **Clear Response** பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும்.

e) Instruction for enlarging images

படங்களைப் பெரிதாக்குவதற்கான அறிவுறுத்தல்கள்

To view the image provided in the question in a bigger size, click on the image and rotate the scrolling wheel on the mouse.

வினாவில் வழங்கப்பட்டுள்ள படத்தை பெரிதாக்கிப் பார்க்க, படத்தின் மீது கிளிக் செய்து மவுசில் உள்ள ஸ்க்ரோலிங் வீலை சுழற்றவும்.

Any attempt of malpractice found, will render you liable to such action or penalty as Commission may decide.

விண்ணப்பதாரர்கள் ஏதேனும் முறைகேட்டில் ஈடுபடுவது கண்டறியப்பட்டால், தேர்வாணையம் எடுக்கும் நடவடிக்கை / தண்டனைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

Q.C. 005

1. The Lapsed Deposit in a Panchayat Union should be refunded only within the period of :

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகையினை ஒப்பந்ததாரருக்கு திரும்ப வழங்கக் கூடிய கால அளவு.

- (A) 3 years
3 வருடங்கள்
- (B) 4 years
4 வருடங்கள்
- (C) 6 years
6 வருடங்கள்
- (D) 9 years
9 வருடங்கள்

2. According to Tamilnadu Local Fund Audit Rules 2016 - Section 11, after the completion of Audit report should be issued within the period of :

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016-பிரிவு 11-இன் படி தணிக்கை முடித்த எத்தனை மாதத்திற்குள் தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டும்.

- (A) 1 month
1 மாதம்
- (B) 2 months
2 மாதங்கள்
- (C) 3 months
3 மாதங்கள்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்

3. What is the ceiling fixed for Annual maintenance of single Hand pump in Village Panchayat, as per Go.Ms. No.157, RDPR Dept. dated : 21.12.2015?

அரசாணை நிலை எண்.157 ஊ.வ.ம.ஊ. துறை நாள். 21.12.2015 இன் படி கிராம ஊராட்சிகளில் ஒரு கைப்பம்பு ஆண்டு பராமரிப்பு செலவின உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) Rs.700
ரூ.700
- (B) Rs.1,000
ரூ.1,000
- (C) Rs.1,500
ரூ.1,500
- (D) Rs.2,000
ரூ.2,000

4. How many components are there in Property Tax assessment in Municipalities?

நகராட்சிகளில் சொத்துவரி வரிவிதிப்பில் உள்ள உட்கூறுகளின் எண்ணிக்கை?

- (A) 4 (B) 3
(C) 2 (D) 1

5. According to Tamilnadu Local Fund Audit Rules 2016 - Section 10, After issuing the Audit slip in concurrent Audit, the Executive Authority shall rectify the defects and furnish replies within the period of :

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016 பிரிவு 10 இன் படி உடன்பின் தணிக்கையில் தணிக்கைக் குறிப்புச் சீட்டு (Audit Slip) வெளியிட்டபின் நிர்வாக அதிகாரியால் எத்தனை நாட்களுக்குள் குறைகளை நிவர்த்திக்க பதில்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 60 days (B) 45 days
60 நாட்கள் 45 நாட்கள்
(C) 30 days (D) 15 days
30 நாட்கள் 15 நாட்கள்

6. As per the recommendation of 14th Finance Commission to release the Basic grants in Village Panchayats norms fixed on the basis of :

14வது நிதிக்குழுவின் பரிந்துரையின்படி அடிப்படை மான்யம் கீழ்க்கண்ட எதன் அடிப்படையில் கிராம ஊராட்சிகளுக்கு பகிர்ந்தளிக்கப்படுகிறது?

- (1) Population as per 2011 Census
2011 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு
(2) Area
பரப்பளவு
(3) Scheduled Caste/Tribe population
ஆதிதிராவிடர்/பழங்குடியினர் மக்கள் தொகை அடிப்படையில்
(4) Per capita consumption expenditure distance
தலா செலவின நுகர்வு இடைவெளி
- (A) (1), (2), (3), (4) Correct
(1), (2), (3), (4) சரி
(B) (1), (2), (3) Correct
(1), (2), (3) சரி
(C) (2), (3), (4) Correct
(2), (3), (4) சரி
(D) (1), (3), (4) Correct
(1), (3), (4) சரி

7. In Town Panchayat Bank payment Voucher should be sent to the Office of the Assistant Director of Local Fund Audit before _____ of succeeding month.

பேரூராட்சிகளின் வங்கி கொடுப்பு சீட்டுகள் உதவி இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கை அலுவலகத்திற்கு அடுத்த மாதத்தின் _____ நாட்களுக்குள் அனுப்பப்பட வேண்டும்.

(A) 15th
15 ஆம் தேதிக்குள்

(B) 20th
20 ஆம் தேதிக்குள்

(C) 25th
25 ஆம் தேதிக்குள்

(D) 30th
30 ஆம் தேதிக்குள்

8. What is the sitting fee of Village Panchayat President who participates in council meeting?

கிராம ஊராட்சிகளில் நடைபெறும் மன்றக்கூட்டத்தில் கலந்துகொள்ளும் கிராம ஊராட்சி தலைவருக்கு வழங்கப்படும் அமர்வுப் படி என்ன?

(A) 50

(B) 100

(C) 150

(D) 200

9. In Municipal Corporation, Building license renewal period is

மாநகராட்சிகளில் புதுப்பித்தல் கட்டிட உரிமம் வழங்கப்படும் கால அளவு

(A) 1 year
1 வருடம்

(B) 2 years
2 வருடங்கள்

(C) 3 years
3 வருடங்கள்

(D) 5 years
5 வருடங்கள்

10. In Universities, How much of contribution to be transferred to University General Funds from the total income of Distance Education?

பல்கலைக்கழகங்கள் தொலைத்தூரக் கல்வியின் மொத்த வருவாயில் எத்தனை சதவீதம் பொது நிதிக்கு மாற்ற செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 2%
(C) 10%

(B) 5%
 (D) 15%

11. In Town Panchayat, the responsibility of executive officer for loss pointed out in works audit objections in percentage is :

பேரூராட்சிகளின் வேலைகள் தொடர்பான தணிக்கை தடையில் சுட்டிக் காட்டிய இழப்புக்கு செயல் அலுவலர் பொறுப்பாகும் சதவீதம்.

- (A) 5% (B) 20%
(C) 25% (D) 40%

12. For which one of following works, Pre and Post measurement is compulsory?

கீழ்க்கண்ட எந்த வேலைகளில் முன் மற்றும் பின் அளவு கட்டாயம் மேற்கொள்ள வேண்டும்?

- (A) Metal Collection (B) Gravel collection
ஜல்லி சேகரம் சரளை மண் சேகரம்
(C) Jungle clearance (D) Deepening of wells
முட்டபுதர் அகற்றுதல் கிணறு ஆழப்படுத்துதல்

13. In road works, bitumen requirement for advance patch work per square meter is

சாலைப் பணிகளில் முன் ஒட்டு வேலைகளுக்கு ஒரு சதுர மீட்டருக்கு தேவைப்படும் தார் அளவு

- (A) 44 kg (B) 38 kg
44 கிலோகிராம் 38 கிலோகிராம்
(C) 24.4 kg (D) 18 kg
24.4 கிலோகிராம் 18 கிலோகிராம்

14. Tamilnadu Combined Development and Building Rules came into force on :

தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த மேம்பாடு மற்றும் கட்டிட விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்த வருடம்

- (A) 2017 (B) 2018
(C) 2019 (D) 2020

15. In Municipalities where the fixed Assets disposed off on / after October 1st of the accounting year, the rate of depreciation shall be calculated as :

ஒரு நிதியாண்டில் நகராட்சியில் நிலையான சொத்துக்கள் அக்டோபர் முதல் தேதி அன்றோ அல்லது அதற்கு பின்னரோ கழிவு செய்யும் போது அனுமதிக்கப்பட வேண்டிய மதிப்பு

- (A) Half rate (B) Full rate
பாதியாக முழுமையாக
(C) One third rate (D) One fourth rate
மூன்றில் ஒரு பங்கு நான்கில் ஒரு பங்கு

16. How much percentage of contribution to be paid to State Market Committee by District Market Committee on the collection of license and cess?

மாவட்ட வேளாண்மை விற்பனைக் குழுக்களால் வசூல் செய்யப்படும் உரிமக் கட்டணம் மற்றும் மேல் வரி கட்டணங்களில் எத்தனை சதவீத பங்குத் தொகையினை மாநில வேளாண்மை விற்பனை வாரியத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டு?

- (A) 5% (B) 10%
(C) 12% (D) 15%

17. As per GO Ms No.78 Housing and Urban Development (U.D.4(3)) dept. dated 04.05.2017, the unapproved layout can be regularized which are formed before

அரசாணை நிலை எண்.78/வீட்டு வசதி மற்றும் நகர் வளர்ச்சித் துறை (யு.டி.4(3)) நாள். 04.05.2017 இன் படி பின்வரும் எந்த நாளுக்கு முன்னர் உருவாக்கப்பட்ட அனுமதியற்ற மனைப்பிரிவுகளை முறைப்படுத்த இயலும்.

- (A) 20.10.2016 (B) 20.11.2016
(C) 20.12.2016 (D) 20.10.2017

18. The Municipal land which may be handed over for the construction of office building for MLA of that constituency shall not extend

நகராட்சிக்கு சொந்தமான நிலத்தை அதிகபட்சம் எவ்வளவு அளவிற்கு அந்த தொகுதிக்கு உட்பட்ட சட்ட மன்ற உறுப்பினர் அலுவலகம் கட்ட வழங்கலாம்.

- (A) 10 cents (B) 8 cents
10 சென்ட் 8 சென்ட்
(C) 6 cents (D) 5 cents
6 சென்ட் 5 சென்ட்

19. The weight of the One meter Steel having 16 mm diameter, used in Tender works is ஒப்பந்த வேலைகளில் பயன்படுத்தப்படும் 16 மில்லி மீட்டர் விட்டம் கொண்ட ஒரு மீட்டர் கம்பியின் எடை

- (A) 2.00 Kilogram (B) 1.58 Kilogram
2.00 கிலோகிராம் 1.58 கிலோகிராம்
(C) 2.47 Kilogram (D) 0.88 Kilogram
2.47 கிலோகிராம் 0.88 கிலோகிராம்

20. On what basis, the charges for supply of water connection to the laboratory of Educational Institutions are fixed?

கல்வி நிறுவனங்களில் உள்ள ஆய்வகங்களுக்கு எந்த அடிப்படையில் குடிநீர் இணைப்புக் கட்டணம் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது?

(A) Domestic
குடியிருப்பு உபயோகம்

(B) Non-Domestic
குடியிருப்பு உபயோகம் அல்லாதது

(C) Commercial
வணிக உபயோகம்

(D) Free supply
இலவச விநியோகம்

21. As per Municipal Accounting Manual, the detailed transaction with respect to major head code 110 is associated with

நகராட்சிகள் கணக்கு வைப்பு நடைமுறை நூல் (MAM) முக்கிய தலைப்பு குறியீடு எண்.110 எதனுடன் தொடர்புடையது.

(A) Tax Revenue
வரி வருவாய்

(B) Administrative expenses
நிர்வாக செலவுகள்

(C) Loans
கடன்கள்

(D) Cash and Bank Balance
ரொக்கம் மற்றும் வங்கி இருப்பு

22. Which one of the following classes of the persons or income are liable to pay profession tax?

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள நபர்கள் அல்லது வருவாய் ஈட்டுபவர்களில் தொழில் வரி செலுத்த கடமைப்பட்டவர்கள் யார்?

(A) Statutory fees levied by market committee
வேளாண்மை விற்பனைக்குழுவால் வசூலிக்கப்படும் சட்ட பூர்வமான கட்டணங்கள்

(B) Remuneration given to examiners of University
பல்கலைக்கழக தேர்வாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் மதிப்பூதியம்

(C) Income from Land and House
நிலம் மற்றும் வீடுகளில் இருந்து ஈட்டப்படும் வருவாய்

(D) Co-operative Banks
கூட்டுறவு வங்கிகள்

23. What is the rate of audit fees for the audit of Accounts of a Local Planning Authority?

உள்ளூர் திட்டக்குழுமத்தின் தணிக்கைக்கான தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) 1% of Total Income
1% மொத்த வருவாயில்
- (B) 2% of Total Income
2% மொத்த வருவாயில்
- (C) 3% of Total Income
3% மொத்த வருவாயில்
- (D) Free of cost
இலவசம்

24. In Town panchayat, each case of excess expenditure which does not exceed 5% of the provision in the Budget estimate, should be got ratified by the

பேரூராட்சிகளில் பட்ஜெட் மதிப்பீட்டை விட 5% க்கு மிகாத செலவினங்களுக்கு பின்னேற்பு வழங்கும் அதிகாரம் பெற்றவர்.

- (A) Council
பேரூராட்சி மன்றம்
- (B) Assistant Director of Town Panchayat
பேரூராட்சிகளின் உதவி இயக்குநர்
- (C) District collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (D) Director of Town Panchayat
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்

25. The transaction audit is carried out for the period upto _____ months before the retirement of the officer concerned.

தொடர்புடைய அலுவலர் பணி ஓய்வு பெறும் நாளுக்கு முன்னர் _____ மாதங்கள் வரையுள்ள கால அளவிற்கு வரவு செலவு நடவடிக்கை தணிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

- (A) 2 months
2 மாதங்கள்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 4 months
4 மாதங்கள்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்

26. How many parts are there is audit report?

தணிக்கை அறிக்கையில் இடம் பெற வேண்டிய பகுதிகள் எத்தனை?

- (A) 5
- (B) 7
- (C) 9
- (D) 11

27. Who is the authority to revise the rate of Zonal Basic Value in Municipal Corporation?

மாநகராட்சியின் மண்டல அடிப்படை மதிப்பை திருத்தி அமைப்பதற்கான அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) Council
மாமன்றம்

(B) CMA
நகராட்சிகளின் நிர்வாக ஆணையர்

(C) RDMA
மண்டல நகராட்சிகளின் நிர்வாகத் தலைவர்

(D) Government
அரசு

28. If a Town Panchayat to be considered as Selection Grade, its annual income should be

ஒரு பேரூராட்சி தேர்வு நிலையாக இருக்க வேண்டும் எனில் அதன் ஆண்டு வருமானம்

(A) Above 200 Lakhs
200 இலட்சத்திற்கு மேல்

(B) Above 100 Lakhs and below 200 Lakhs
100 இலட்சத்திற்கு மேல் 200 இலட்சத்திற்குள்

(C) Above 50 Lakhs and below 100 Lakhs
50 இலட்சத்திற்கு மேல் 100 இலட்சத்திற்குள்

(D) Above 25 Lakhs and below 50 Lakhs
25 இலட்சத்திற்கு மேல் 50 இலட்சத்திற்குள்

29. In Urban Local bodies, Property Tax Assessment is calculated at present on the basis of General revision with effect from

நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் தற்போது சொத்துவரி விதிப்பு எந்த ஆண்டில் மேற்கொள்ளப்பட்ட பொது சீராய்வின் அடிப்படையில் கணக்கீடு செய்யப்படுகிறது.

(A) 01.10.1998
(C) 01.04.2008

(B) 01.10.2008
(D) 01.04.2018

30. In Municipalities where there is incessant rain, the supply of one plastic rain coat to each of the Sanitary Workers is permissible once in

தொடர் மழைப்பொழிவு உள்ள நகராட்சிகளில் பணிபுரியும் தூய்மைப் பணியாளர்கள் ஒவ்வொருவருக்கும் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை ஒரு பிளாஸ்டிக் மழைக்கோட்டு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 1 year
1 ஆண்டு
- (D) 4 years
4 ஆண்டுகள்

31. The Tamilnadu Government Employees Health Fund Scheme is extended to the Panchayat Union employees with effect from

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்கள் நலநிதித் திட்டம் ஊராட்சி ஒன்றியப் பணியாளர்களுக்கு விரிவுப்படுத்தப்பட்டு நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

- (A) 01.07.1996
(B) 01.07.1997
- (C) 01.07.1998
(D) 01.07.2000

32. The cycle be adopted is municipality for white washing works is to be carried out

நகராட்சிகளில் வெள்ளைச் சுண்ணாம்பு அடித்தல் சுழற்சி முறையில் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

- (A) Once in four years
நான்கு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in three years
மூன்று ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை
- (C) Once in two years
இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை
- (D) Every year
ஆண்டுதோறும்

33. Who is the competent authority of write-off a loss, exceeds Rs.10,000/- to the funds of the Panchayat Union due to theft, fire or accident?

ஊராட்சி ஒன்றியக் குழுவின் நிதிகளில் திருட்டு/செருப்பு/விபத்து ஆகிய காரணங்களால் தொகை ரூ.10,000/-க்கு மேல் இழப்பு ஏற்பட்டால், இழப்புத் தொகையினை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) Government
அரசு
- (B) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சித் துறை இயக்குநர்
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு

34. From which year District Library Authority employees converted to Government employees?

எந்த ஆண்டு முதல் மாவட்ட நூலக ஆணைக்குழு பணியாளர்கள் அரசுப் பணியாளர்களாக மாற்றம் செய்யப்பட்டனர்?

- (A) 1980 (B) 1981
(C) 1982 (D) 1983

35. In Selection Grade Municipality contribution to tamil nadu institute of urban studies Coimbatore is

தமிழ்நாடு நகரிய பயிற்சிக்கு நிறுவனம் கோயம்புத்தூருக்கு தேர்வுநிலை நகராட்சி எவ்வளவு பங்குத் தொகை செலுத்த வேண்டும்.

- (A) Rs.50,000/- ரூ.50,000/-
(B) Rs.35,000/- ரூ.35,000/-
(C) Rs.16,000/- ரூ.16,000/-
(D) Rs.10,000/- ரூ.10,000/-

36. Which date is Accrual based Accounting system was introduced in Town Panchayat?

இயல்பு நிலை கணக்கு பேரூராட்சியில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது தேதி எது?

- (A) 1.4.2000 (B) 1.4.2001
(C) 1.4.2002 (D) 1.4.2003

37. Who is the Authority to condemn the Vehicles which are satisfying norms

அனைத்து விதிகளையும் பூர்த்தி செய்த வாகனத்தை பயன்படுத்த இயலாதது என யார் அறிவிக்க வேண்டும்?

- (A) Government அரசு
(B) Regional Director of Municipal Administration நகராட்சிகள் மண்டல இயக்குநர்
(C) Director of Motor Vehicle Maintenance இயக்குநர் மோட்டார் வாகன பராமரிப்பு
(D) Commissioner of Municipal Administration நகராட்சிகள் நிர்வாக ஆணையர்

38. What is over Head Appropriation charge Allowed in Work Asseritisation?
 சொத்தாக்கத்தின் போது மேல்நிலை ஒதுக்கீடு தொகை (Over Head Appropriation charge) எத்தனை சதவிகிதம்?
 (A) 8% (B) 10%
 (C) 12% (D) 11%
39. What is the Registration fee for class II contractor?
 இரண்டாம் நிலை ஒப்பந்ததாரருக்கு பதிவு கட்டணம் எவ்வளவு?
 (A) Rs.2,500/- (B) Rs.2,000/-
 ரூ.2,500/- ரூ.2,000/-
 (C) Rs.4,000/- (D) Rs.5,000/-
 ரூ.4,000/- ரூ.5,000/-
40. What is cost of Application for class 1 contractor Registration?
 ஒன்றாம் நிலை ஒப்பந்ததாரர் பதிவு செய்ய விண்ணப்ப கட்டணம் எவ்வளவு?
 (A) Rs.500/- (B) Rs.250/-
 ரூ.500/- ரூ.250/-
 (C) Rs.200/- (D) Rs.100/-
 ரூ.200/- ரூ.100/-
41. What is the percentage provided for unforeseen items in all kinds of work estimates?
 அனைத்து வகையான வேலை மதிப்பீட்டிலும், எதிர்பாரா செலவினங்களுக்காக ஒதுக்கப்பட வேண்டிய சதவீதம் என்ன?
 (A) 1% (B) 2.5%
 (C) 5% (D) 10%

42. Article 6.57 of municipal manual volume-II part I deals with
நகராட்சிகள் நடைமுறை நூல் தொகுதி - II பகுதி - I ன் பொருள் 6.57 குறிப்பிடுவது.
- (A) Section of Estimate
மதிப்பீடு ஒப்புதல்
- (B) Acceptance of tenders
ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்றுக் கொள்ளல்
- (C) Check measurement of works
வேலையின் மேல் அளவுகள்
- (D) Acceptance of tenders above 5% estimate
மதிப்பீட்டினை விட 5% கூடுதலான ஒப்பந்தப்புள்ளிகளை ஏற்றுக்கொள்ளல்
43. What is the normal financial capacity of class III contractor during registration?
ஒப்பந்ததாரர் பதிவில் III-ம் வகைக்கான, நிதித்திறன் என்ன?
- (A) upto 6 lakhs
6 இலட்சங்கள் வரை
- (B) upto 15 lakhs
15 இலட்சங்கள் வரை
- (C) upto 30 lakhs
30 இலட்சங்கள் வரை
- (D) upto 75 lakhs
75 இலட்சங்கள் வரை
44. Which one of the following does requires pre-measurement only?
பின்வருவனவற்றுள் முன் அளவு மட்டும் தேவையானது எது?
- (A) Metal / gravel collection
ஜல்லி சேகரிப்பு
- (B) Jungle clearance
முட்டிதர் நீக்குதல்
- (C) Carted Earth
வண்டி மண்
- (D) Brick work
செங்கல் வேலை
45. The Tamilnadu Panchayat Act.1994, Section 172 deals with
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் பிரிவு 172 குறிப்பிடுவது
- (A) Local cess
உள்ளூர் வரி
- (B) Local cess surcharge
உள்ளூர் வரியின் மேல் வரி
- (C) House Tax
வீட்டுவரி
- (D) Local Roads Grant
உள்ளூர் சாலைகள் மானியம்

46. In Universities, the retirement age of Professors

பல்கலைக்கழக பேராசிரியர்களுக்கான ஓய்வு பெறும் வயது

(A) 62

(B) 61

(C) 60

(D) 59

47. In respect of Town Panchayat in District High Level Committee, The Regional Joint Director is the

பேரூராட்சிகளின் மாவட்ட அளவிலான உயர் மட்டக் குழுவில், மண்டல இணை இயக்குநர்

(A) Chairman

(B) Vice-Chairman

தலைவர்

துணைத்தலைவர்

(C) Member

(D) Secretary

உறுப்பினர்

செயலாளர்

48. 10% reservation of vacancies for ex-serviceman in Tamilnadu Basic service be extended to the Town Panchayat w.e.f.

தமிழ்நாடு அடிப்படைப் பணியில் முன்னாள் படை வீரர்களுக்கான 10% காலியிட ஒதுக்கீடு பேரூராட்சிகளுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்ட நாள்

(A) 01.01.1997

(B) 01.07.1997

(C) 07.01.1997

(D) 07.07.1997

49. As per GO Ms on 1256 Rural Development and Local Administration Dated 25.08.1980 the retirement age of sanitary supervisor in Town Panchayat is :

அரசாணை எண் 1256 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் உள் நிர்வாக துறை நாள் 25.08.1980-ன் படி பேரூராட்சியில் துப்புரவு பணிமேற்பார்வையாளரின் பணி ஓய்வு வயது?

(A) 58

(B) 60

(C) 62

(D) 65

50. In Town Panchayat eligibility for Banks to Bill collectors for 100% of collection for the past 10 years is :

பேரூராட்சிகளில், கடந்த 10 ஆண்டுகளில் 100% வரி வசூல் செய்தமைக்கு வரிதண்டலர்களுக்கு தகுதியான ஊக்கத் தொகை

(A) 1 month pay
ஒரு மாத ஊதியம்

(B) 1½ month pay
1 ½ மாத ஊதியம்

(C) 2 months pay
2 மாத ஊதியம்

(D) 3 months pay
3 மாத ஊதியம்

51. As per GO MS No.104 municipal Administration and Water supply department dated 26.06.07 Town Panchayat Council members and president shall be paid sitting fees

அரசாணை எண் 104 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் 26.06.07-ன் படி பேரூராட்சி மன்ற உறுப்பினர்கள் மற்றும் தலைவருக்கு வழங்கப்படும் இருக்கைக் கட்டணம்

(A) Rs.150/- pm
ரூ.150/- பிரதி மாதம்

(B) Rs.300/- pm
ரூ.300/- பிரதி மாதம்

(C) Rs.500/- pm
ரூ.500/- பிரதி மாதம்

(D) Rs.750/- pm
ரூ.750/- பிரதி மாதம்

52. G.O. M.S. No.223 Rural Development (P3) Department dated 19.12.1994 prescribed the time limit for replacement of Tube lights is

அரசாணை எண் 223 ஊரக வளர்ச்சி (P3) துறை நாள். 19.12.1994-ன் படி பின்னூழல் விளக்குகளை மாற்றுவதற்காக பரிந்துரைக்கப்பட்ட கால வரம்பு

(A) 1 per year
ஆண்டிற்கு ஒன்று

(B) 2 per year
ஆண்டிற்கு இரண்டு

(C) 3 per year
ஆண்டிற்கு மூன்று

(D) 2 in 3 years
3 ஆண்டுகளுக்கு இரண்டு

53. According to Administrative sanction the monetary limit of municipal council is selection grade municipality is :

ஒரு தேர்வு நிலை நகராட்சி மன்றத்தின் நிர்வாக அனுமதிக்கான நிதி வரம்பு

(A) Rs.35 Lakhs
ரூ.35 இலட்சங்கள்

(B) Rs.40 Lakhs
ரூ.40 இலட்சங்கள்

(C) Rs.48 Lakhs
ரூ.48 இலட்சங்கள்

(D) Rs.55 Lakhs
ரூ.55 இலட்சங்கள்

54. The total contribution to an institution that can be made by a Town Panchayat in a financial year should not exceed 2% of its :

ஒரு நிதியாண்டில் பேரூராட்சியால் ஒரு நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்படும் மொத்த நன்கொடை அதன் எவ்வகை கணக்கின் 2 சதவீதத்திற்கு மிகக்கூடாது?

- (A) Previous year receipts முந்தைய ஆண்டின் வரவுகள்
(B) Current year receipts நடப்பு ஆண்டின் வரவுகள்
(C) Previous year Assets முந்தைய ஆண்டின் சொத்து மதிப்பு
(D) Current year Assets நடப்பு ஆண்டின் சொத்து மதிப்பு

55. The quarries which are located in panchayat union limits, are leased out by :

ஊராட்சி ஒன்றியப் பகுதிகளுக்குட்பட்ட பகுதிகளில் அமைந்துள்ள கல்குவாரிகளை ஏலம் விடும் அதிகாரம் படைத்தவர்.

- (A) District collector மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(B) Block Development officer வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
(C) Revenue Divisional officer வருவாய் கோட்டாசியர்
(D) Assistant Director of mines உதவி இயக்குநர் களிமம்

56. In Town Panchayat for the value of work made than Rs.500 Lakhs the advertisement to be made in :

பேரூராட்சியில் ரூ.500 இலட்சத்திற்கு மேற்பட்ட வேலைகளுக்கான விளம்பரம் செய்ய வேண்டியது.

- (A) 2 Tamil Dailies in District level
2 தமிழ் நாளிதழ்களில் மாவட்ட அளவில்
(B) 1 English Daily and 1 Tamil Daily in State Level
ஒரு ஆங்கில நாளிதழ் மற்றும் ஒரு தமிழ் நாளிதழ் மாநில அளவில்
(C) 1 English Daily in South Zone and 1 Tamil Daily in State Level
ஒரு ஆங்கில நாளிதழ் தென்னகத்தில் மற்றும் ஒரு தமிழ் நாளிதழ் மாநில அளவில்
(D) 1 English Daily in National Level and 1 Tamil Daily in State Level
ஒரு ஆங்கில நாளிதழ் தேசிய அளவில் மற்றும் ஒரு தமிழ் நாளிதழ் மாநில அளவில்

57. If the contractor lacks out after issue of communication of acceptance of his tender, EMD is liable to be :

ஓப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கப்பட்டு அறிவிப்பு வெளியிட்ட பின்னர் ஓப்பந்ததாரர் பணிமேற்கொள்ளாமல் விலகினால், ஓப்பந்த வைப்புத் தொகையானது.

(A) repaid

திரும்ப வழங்கப்படும்

(B) forfeited

பறிமுதல் செய்யப்படும்

(C) adjusted for other work

இதர பணிக்கு ஈடு செய்யப்படும்

(D) credited in deposit for security

பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகைக்கு வரவு வைக்கப்படும்

58. Contract certificate is prepared by the

ஓப்பந்த சான்றிதழினை தயாரிக்க வேண்டியவர்

(A) Contractor

ஓப்பந்ததாரர்

(B) Council

மன்றம்

(C) Check measurement authority

மேல் அளவீடுகள் செய்யும் அதிகாரி

(D) Chairman

தலைவர்

59. In Panchayat Union, the funds of National scheme maintained in Account No.

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் நபார்டு திட்ட நிதிகள் பேணப்படும் கணக்கு எண்

(A) III

(B) V

(C) IX

(D) X

60. Which one of the following works not to be taken up in member of legislative Assembly Area Development programme

பின் வருவனவற்றுள் சட்ட பேரவை உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தில் மேற்கொள்ளக்கூடாத வேலை எது?

- (A) Formation of cement road
சிமெண்ட் சாலை உருவாக்குதல்
- (B) Construction of bus shelter
பேருந்து நிறுத்துமிடத்தில் நிழலகம் கட்டுதல்
- (C) Construction of concrete drainages
காண்கிரீட் வடிகால்கள் கட்டுதல்
- (D) Conversion of metal roads as B.T. roads
ஐல்வி சாலைகளை தார் சாலைகளாக மாற்றுதல்

61. Who is the chairman of District high level committee to settle the audit objections of municipalities

நகராட்சிகளின் தணிக்கைத் தடை நீக்கம் தொடர்பான மாவட்ட உயர்மட்ட குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Regional Director of Municipal Administration
மண்டல நகராட்சியின் நிர்வாக இயக்குநர்
- (D) Regional Joint Director of Local Fee Audit
மண்டல இணை இயக்குநர் உள்நாட்டு நிதித் தணிக்கை

62. The eligible free supply of Uniform to a maternity Assistant in a Panchayat Union is

ஊராட்சி ஒன்றிய மகப்பேறு உதவியாளருக்கு வழங்கத் தகுதியான இலவச சீருடை

- (A) 1 set per annum
ஆண்டிற்கு ஒரு செட்
- (B) 2 sets per annum
ஆண்டிற்கு 2 செட்கள்
- (C) 3 sets per annum
ஆண்டிற்கு 3 செட்கள்
- (D) 4 sets per annum
ஆண்டிற்கு 4 செட்கள்

63. What is the new code for Tender Deposit from contractors – 4016?

ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து பெறப்படும் ஒப்பந்ததாரர் வைப்புத் தொகை 4016-க்கான புதிய கணக்கு குறியீடு என்ன?

- (A) 3401001 (B) 3401002
(C) 3402001 (D) 3403001

64. As per GO Ms No.307 finance (salaries) Department Dated 1.11.2011, what is the financial limit of estimated, value of construction work, publication to be issued in Indian Trade Journal?

அரசாணை எண் 307 நிதி (ஊதியங்கள்) துறை நாள் 01.11.2011-ன் படி, இந்திய வர்த்தக இதழில் விளம்பரம் செய்ய வேண்டிய கட்டுமான வேலை மதிப்பீட்டின் நிதி வரம்பு என்ன?

- (A) Above 5 crores
5 கோடிகளுக்கு மேல்
(B) Above 10 crores
10 கோடிகளுக்கு மேல்
(C) Above 50 crores
50 கோடிகளுக்கு மேல்
(D) Above 100 crores
100 கோடிகளுக்கு மேல்

65. Section 21 of Tamilnadu Transparency in Tender Rules 2000 deals with

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி விதிகள் 2000 பிரிவு 21 குறிப்பிடுவது

- (A) Place and time for receipt of tenders
ஒப்பந்தப்புள்ளி பெறுகைக்கான இடம் மற்றும் நேரம்
(B) Minimum time for submission of tenders
ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பித்தலுக்கான குறைந்தபட்ச காலம்
(C) Opening of tenders
ஒப்பந்தப்புள்ளி திறப்பு
(D) Withdrawal of Tenders before opening
ஒப்பந்தப்புள்ளி திறப்புக்கு முன் திரும்ப பெறல்

66. Which one of the following is not a class of Town and country planning Authority by Act

பின்வருவனவற்றுள், நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு திட்டம், சட்டத்தின் வகைகளுள் இல்லாதது எது?

- (A) The regional planning authority
மண்டல திட்ட குழுமம்
(B) The local planning authority
உள்ளூர் திட்ட குழுமம்
(C) The District planning authority
மாவட்ட திட்ட குழுமம்
(D) The new town development authority
புது நகர் விரிவாக்க திட்ட குழுமம்

67. As per GO (Ms) No.172 Housing and Urban Development [UDH(3)] Department dated 13.10.2017 Development charge shall be collected per 59 m in City Municipal corporation Area is

அரசாணை எண் : 172 வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்புற மேம்பாட்டுத் [UDH(3)] துறை நாள் 13.10.2017-ன் படி மாநகராட்சிகளில் ஒரு சதுர மீட்டருக்கு வசூலிக்கப்படும் வளர்ச்சிக் கட்டணம்

- (A) Rs.600/-
ரூ.600/-
- (B) Rs.500/-
ரூ.500/-
- (C) Rs.350/-
ரூ.350/-
- (D) Rs.250/-
ரூ.250/-

68. Under which section of District Municipalities Act 1920, the Property Tax is levied in a municipality

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920 - ன் எந்த சட்டப் பிரிவின் படி, ஒரு நகராட்சியில் சொத்துவரி வசூலிக்கப்படுகிறது?

- (A) Section 81
சட்டப்பிரிவு எண். 81
- (B) Section 121
சட்டப்பிரிவு எண்.121
- (C) Section 181
சட்டப்பிரிவு எண்.181
- (D) Section 212
சட்டப்பிரிவு எண்.212

69. How many Panchayat Unions are functioning in Tamilnadu?

தமிழ்நாட்டில் மொத்தம் எத்தனை ஊராட்சி ஒன்றியங்கள் செயல்படுகின்றன?

- (A) 365
- (B) 356
- (C) 385
- (D) 395

70. As per GO Ms.No.95 R.D. Dept. Dt. 10.4.2000 how many percentage of Village Panchayat is Test Audited by Local fund Audit Department?

அரசாணை எண் 95/ஊரக வளர்ச்சி துறை நாள்.10.4.2000-ன் படி, உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறையால் எத்தனை சதவீதம் கிராம ஊராட்சிகள் சோதனை தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படவேண்டும்?

- (A) 16% + 2%
- (B) 18% + 2%
- (C) 20% + 2%
- (D) 22% + 2%

71. If the House tax is paid after 31st May in a Village Panchayat, what is the percentage of rate can be collected as penalty

கிராம பஞ்சாயத்தில் வீட்டு வரி மார்ச் 31-க்கு பிறகு செலுத்தப்பட்டால், வசூலிக்கப்பட வேண்டிய அபராதக் கட்டண சதவிகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 1% (B) 1.5%
(C) 2% (D) 2.5%

72. The percentage of Time-barred Arrear of taxes may be collected from a Revenue Inspector who is responsible for the arrear in a municipality is

ஒரு நகராட்சியில், வரியினங்கள் வசூலிக்கப்படாமல் காலாவதியாக காரணமான வருவாய் ஆய்வாளருக்கு வசூல் ஆணை விதிக்கப்படும் சதவிகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 5% (B) 15%
(C) 20% (D) 30%

73. The deduction of Income Tax for the contractor who do not produce PAN Number, as per IT Act 1961 Sec. 206 AA, is at the rate of

வருமானவரிச் சட்டம் 1961 பிரிவு 206AA -ன் படி PAN எண் தராத ஒப்பந்ததாரர்களிடமிருந்து எத்தனை சதவிகிதம் வருமானவரி பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 5% (B) 15%
(C) 20% (D) 25%

74. The NMR wages claimed in Departmental works, if not paid within the following months it should be forfeited.

துறைமூலம் மேற்கொள்ளப்படும் பணிகளில், தினக்கூலி பணியாளர்களுக்கான ஊதியம், பெற்ற நாளிலிருந்து கீழ்க்கண்ட மாதங்களுக்குள், வழங்கப்படா விட்டால், பறிமுதல் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 1 month
ஒரு மாதம்
(B) 3 months
மூன்று மாதங்கள்
(C) 4 months
நான்கு மாதங்கள்
(D) 6 months
ஆறு மாதங்கள்

75. For works costing value of Rs.2 lakhs to Rs.5 lakhs, the rate of tender schedule is
 ரூ.2 இலட்சம் முதல் ரூ.5 இலட்சம் வரையிலான வேலைகளுக்கு ஆன ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் விலை விகிதம் என்ன?
- (A) Rs. 750 + GST
 ரூ.750 + சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- (B) Rs. 1,500 + GST
 ரூ.1,500 + சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- (C) Rs. 6,000 + GST
 ரூ.6,000 + சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- (D) Rs.9,000 + GST
 ரூ.9,000 + சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
76. The surcharge to be levied on house tax in a Village Panchayat, for a small commercial building is
 கிராம ஊராட்சிகளில், சிறிய அளவிலான வணிக நிறுவனங்களுக்கு வீட்டு வரியுடன் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய மேல்வரி எவ்வளவு?
- (A) 5%
- (B) 7%
- (C) 15%
- (D) 20%
77. The payment made to TNEB for shifting of poles and lines in Rural areas is
 கிராம ஊராட்சியில், மின்கம்பங்களை இடம் மாற்றி அமைக்க செலுத்தப்பட வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs.7,500
 ரூ.7,500
- (B) Rs.10,500
 ரூ.10,500
- (C) Rs.12,500
 ரூ.12,500
- (D) No payment
 கட்டணம் எதுவுமில்லை
78. The contributory Pension scheme was introduced from
 பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டம் எப்போது முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது
- (A) 1.3.2003
- (B) 1.4.2003
- (C) 1.4.2004
- (D) 1.4.2013

79. The security Deposit payable for a Junior Assistant in Town Panchayat is
 பேரூராட்சிகளில் பணிபுரியும் இளநிலை உதவியாளர் செலுத்த வேண்டிய காப்புத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs.550
 ரூ.550
- (B) Rs.650
 ரூ.650
- (C) Rs.750
 ரூ.750
- (D) Rs.1,500
 ரூ.1,500
80. Town Panchayats, which have received grant/loan exceeding the following amount may be audited by A.G.
 ஒரு ஆண்டில் கீழ்க்கண்ட தொகைக்கு மேல் மான்யம்/கடன் பெற்ற பேரூராட்சிகளின் மீதான தணிக்கை மாநில கணக்காயரால் மேற்கொள்ளப்படும்.
- (A) Rs.50 lakhs
 ரூ.50 இலட்சம்
- (B) Rs.75 lakhs
 ரூ.75 இலட்சம்
- (C) Rs.1 crore
 ரூ.1 கோடி
- (D) Rs.5 crore
 ரூ.5 கோடி
81. For a shop (area 450 sq.ft) of a municipality, the renewable fees for leasing, to be collected once in 3 years is
 ஒரு நகராட்சியில், 450 சதுரடி பரப்பளவு கொண்ட ஒரு கடையின் குத்தகையை மூன்று வருடங்களுக்கு ஒருமுறை புதுப்பித்திட கட்டணம் கீழ்க்கண்டவாறு வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Rs.100
 ரூ.100
- (B) Rs.500
 ரூ.500
- (C) Rs.1,000
 ரூ.1,000
- (D) Rs.1,500
 ரூ.1,500
82. The Earnest Money Deposit for works in the form of Kisan Vikas Patra and N.S.S. certificates may be pledged in the name of the following person in a municipality.
 வேலைகளுக்கான பினை வைப்பு பத்திரங்கள் (கியான் விகாஸ் பத்திரம் மற்றும் சிறுசேமிப்பு பத்திரங்கள்) யாருடைய பெயரில் நகராட்சியில் அடமானம் வைக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) The municipal commissioner
 நகராட்சி ஆணையாளர்
- (B) The municipal engineer
 நகராட்சி பொறியாளர்
- (C) The Manager
 மேலாளர்
- (D) The Accountant
 கணக்கர்

83. As per Motor Vehicles Act 1988, the Government have mentioned the maximum rate of fee leviable by the local body for category of 'Class A' bus stand is

தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகனச் சட்டம் 1988-ன் படி, 'தரம் அ'-ல் உள்ள பேருந்து நிலையம் கொண்ட ஒரு உள்ளாட்சி நிறுவனம், பேருந்து நிலைய நுழைவுக் கட்டணம், கீழ்க்கண்டவாறு வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) Rs.8
ரூ.8

(B) Rs.10
ரூ.10

(C) Rs.15
ரூ.15

(D) Rs.25
ரூ.25

84. If a contractor has a financial capacity of more than 75 lakhs and above, what is his category in classification.

ஒரு ஒப்பந்ததாரரின் பொருளாதார தரம் ரூ.75 இலட்சத்திற்கு மிகைப்பட்டு இருக்குமானால் அவர் கீழ்க்கண்டவாறு வகைப்படுத்தப்படுகின்றன.

(A) Class I
முதல் நிலை

(B) Class II
இரண்டாம் நிலை

(C) Class III
மூன்றாம் நிலை

(D) Class IV
நான்காம் நிலை

85. Who is the competent Authority to give Administrative sanction for a work under MLACD scheme?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி வளர்ச்சி திட்டப் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

(A) The Commissioner
ஆணையாளர்

(B) The Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) The Director of Rural Development
இயக்குநர், ஊரக வளர்ச்சி துறை

(D) The Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்

86. If a contractor does not participate in tender for more than the following years, he will be removed from contractors Registration.

கீழ்க்கண்ட வருடங்களுக்கு மேல், தொடர்ந்து பணி மேற்கொள்ளாத ஒப்பந்ததாரர், ஒப்பந்ததாரர் பதிவிலிருந்து நீக்கப்படுவார்.

- (A) 2 years
2 வருடங்கள்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- (C) 5 years
5 வருடங்கள்
- (D) 10 years
10 வருடங்கள்

87. Group insurance scheme was introduced to Panchayat Union employees w.e.f.

ஊராட்சி ஒன்றிய பணியாளர்களுக்கு குழு காப்பீட்டுத் திட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது.

- (A) 1.1.1978
1.1.1978 முதல்
- (B) 1.4.1978
1.4.1978 முதல்
- (C) 1.7.1978
1.7.1978 முதல்
- (D) 1.10.1978
1.10.1978 முதல்

88. Multistoreyed building consists of the following floors.

அடுக்குமாடி கட்டிடம் என்பது, கீழ்க்காணும் எண்ணிக்கைக்கு அதிகமான தளங்களை கொண்டது.

- (A) 2 floors and above
2 தளங்கள் + கூடுதல்
- (B) 3 floors and above
3 தளங்கள் + கூடுதல்
- (C) 4 floors and above
4 தளங்கள் + கூடுதல்
- (D) 9 floors and above
9 தளங்கள் + கூடுதல்

89. What is the technical sanction power of an Assistant Executive Engineer in a corporation?

மாநகராட்சியின் உதவி செயற்பொறியாளரின் நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அதிகார வரம்பு என்ன?

- (A) Upto Rs.25 lakhs
ரூ.25 இலட்சம் வரை
- (B) Upto Rs.50 lakhs
ரூ.50 இலட்சம் வரை
- (C) Upto Rs.75 lakhs
ரூ.75 இலட்சம் வரை
- (D) Upto Rs.1 crore
ரூ.1 கோடி வரை

90. The Market committee was set up from the following year.

வேளாண் விற்பனை குழு எந்த ஆண்டு முதல் அமைக்கப்பட்டது.

- (A) 1943 (B) 1947
(C) 1950 (D) 1952

91. The track rent to be collected from all the telecommunication agencies within the limits of corporation is Rs. _____/km.

கேபிள் நிறுவனங்களுக்கான தட வாடகை மாநகராட்சி பகுதிகளில் கி.மீக்கு கீழ்க்கண்டவாறு ரூ. வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Rs.21,749 (B) Rs.18,987
ரூ.21,749 ரூ.18,987
(C) Rs.15,697 (D) Rs.6,050
ரூ.15,697 ரூ.6,050

92. The Village Panchayat council is empowered to accord Administrative sanction upto Rs.

கிராம ஊராட்சி மன்றம், கீழ்க்கண்ட அளவிலான பணிகளுக்கு மட்டுமே நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் கொண்டதாகும்.

- (A) Rs.1 lakh only (B) Rs.2 lakh only
ரூ.ஒரு இலட்சம் ரூ.இரண்டு இலட்சம்
(C) Rs.5 lakh only (D) Rs.10 lakh only
ரூ.5 இலட்சம் ரூ.10 இலட்சம்

93. Who will approve the quarterly programme of Assistant Director, Local fund Audit office?

உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறை உதவி இயக்குநர் அலுவலகத்தின் காலாண்டு பணித் திட்டத்தை அங்கீகாரம் வழங்கும் அதிகாரி யார்?

- (A) Officer on Special Duty (B) The Director
சிறப்பு பணி அலுவலர் இயக்குநர்
(C) The Deputy Director (D) The Regional Joint Director
துணை இயக்குநர் மண்டல இணை இயக்குநர்

94. The monetary limit to write off the unrecoverable loss, mentioned in Audit para by an Assistant Director is

வசூலிக்க இயலாத தணிக்கை தடை இழப்புத் தொகையினை, ஒரு உதவி இயக்குநருக்கு தள்ளுபடி செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) Rs.400
ரூ.400
- (B) Rs.650
ரூ.650
- (C) Rs.750
ரூ.750
- (D) Rs.1,000
ரூ.1,000

95. The District collector can write off losses caused to Panchayat Union funds due to theft, fire or other accidents, up to Rs.

தீ விபத்து, திருட்டு ஆகியவற்றால் ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு ஏற்படும் இழப்புகளை தள்ளுபடி செய்திட மாவட்ட ஆட்சியருக்கு ரூ.----- வரை அதிகாரம் உண்டு.

- (A) Rs.1,000
ரூ.1,000
- (B) Rs.2,000
ரூ.2,000
- (C) Rs.5,000
ரூ.5,000
- (D) Rs.10,000
ரூ.10,000

96. As per GO. Ms. No. 983 Home (Transport) Department Dated : 03.08.2004. the repairs and replacement ceiling limit on expenditure on 10th year for Diesel light vehicle is

அரசாணை எண் : 983 உள்துறை (போக்குவரத்து) நாள் : 03.08.2004-ன் படி 10-வது ஆண்டில் டீசல் இலகுரக வாகனத்தின் பழுது மற்றும் மாற்று செலவினத்திற்கான உச்சவரம்பு

- (A) Rs.9,000/-
ரூ.9,000/-
- (B) Rs.12,000/-
ரூ.12,000/-
- (C) Rs.18,000/-
ரூ.18,000/-
- (D) Rs.24,000/-
ரூ.24,000/-

97. As per Go Rt. No.105 municipal Administration and water supply (M.F.5.) Department Dated : 26.04.1999 the monthly ceiling to fuel to the vehicles, allotted to I and II. Grade Municipal Chairman is

அரசாணை எண்.Rt. 105 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (M.F.5.) துறை நாள் 26.04.1999-ன் படி I மற்றும் II நிலை நகராட்சி தலைவரின் வாகனத்திற்கு ஒதுக்கப்படும் எரிபொருளின் மாதாந்திர உச்சவரம்பு

- (A) 100 liters
100 லிட்டர்
- (B) 150 liters
150 லிட்டர்
- (C) 175 liters
175 லிட்டர்
- (D) 200 liters
200 லிட்டர்

98. As per GO Ms No.927 municipal administration and water supply Department Dated : 21.12.89 the numbers of colour Television allowed to purchase and maintenance from their own funds in a special Grade municipality is

அரசாணை எண் 927 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் : 21.12.89-ன் படி சிறப்பு நிலை நகராட்சியின் நிதியிலிருந்து கொள்முதல் செய்ய அனுமதிக்கப்பட்ட வண்ணத் தொலைக்காட்சியின் எண்ணிக்கை

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5

99. Company tax levied only in

நிறுவன வரி விதிப்பு உள்ள மாநகராட்சி

- (A) Coimbatore corporation
கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி
(B) Tiruppur corporation
திருப்பூர் மாநகராட்சி
(C) Hosur corporation
ஓசூர் மாநகராட்சி
(D) The Greater Chennai corporation
சென்னை பெரு மாநகராட்சி

100. Which one is the first basic pre requisite required to be fulfilled before the execution of work?

ஒரு வேலையின் திட்ட செயல்படுத்தலுக்கு பூர்த்தி செய்ய வேண்டிய அடிப்படை முதல் செயல் எது?

- (A) Preparation of estimate
மதிப்பீடு தயாரித்தல்
(B) Preparation of Tender document
ஒப்பந்த பத்திரம் தயாரித்தல்
(C) Budget allotment
நிதி ஒதுக்கீடு
(D) Administrative approval
நிர்வாக அனுமதி